СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ № 1

 от 24 ноября 2006 года

О внесении дополнений и изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.12.2005 г. № 15 «Об утверждении Положения об управлении социальной защиты населения Миасского городского округа»
 Рассмотрев предложение главы администрации Миасского городского округа В. Г. Ардабьевского о внесении дополнений и изменений в Решение Собрания депута​тов Миасского городского округа от 29.12.2005 г. № 15 «Об утверждении Положения «Об управлении социальной защиты населения Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянных комиссий по вопросам экономической и бюджетной политики, социальным вопросам, руково​дствуясь федеральным Законом «Об общих принципах организации местного само​управления в РФ» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миас​ского городского округа
 РЕШАЕТ:
 1. Внести дополнения и изменения в Решение Собрания депутатов Миасского город​ского округа от 29.12.2005 г. № 15 «Об утверждении Положения «Об управлении соци​альной защиты населения Миасского городского округа», а именно:
 1) п. 6 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции: «Местонахождение управления: 456320, Челябинская область, г. Миасс, пр. Макеева, 8а»;
 2) п. 9 приложения 1 дополнить подпунктами в следующей редакции:

 «21) обеспечение выплат по договору пожизненного содержания с иждивением (рен-
та);

 22) дотационное возмещение расходов на оказание услуг в общих отделениях город-​
ских бань для льготных категорий граждан на срок до проведения конкурса;

 23) обеспечение выплат пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности муниципальной службы Миасского городского округа;

 24) осуществление мер по социальной поддержке почетных граждан города Миасса:
возмещение организациям расходов, связанных с предоставлением льгот по оплате жилья, коммунальных услуг, услуг за пользование коллек​тивной телевизионной антенной, топлива, ремонту занимаемых жилых помеще​ний, возмещение почетным гражданам услуг связи;

 25) оказание дополнительных мер социальной поддержки общественным организаци-​
ям: Миасское городское отделение Челябинского областного общественного общества «Всероссийское общество инвалидов», Миасская организация «Всероссийское общество слепых», Миасская организация «Всероссийское общество глухих», Миасская городская общественная организация инвалидов «Диабетическое общество», Комитет солдатских матерей;

26) оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара;

27) оказание единовременного социального пособия малообеспеченным гражданам Миасского городского округа;

28) организация оздоровления и трудовой занятости детей в каникулярное время».
3) пп. 3, 5 п. 9 исключить;
4) пп. 4 считать пп. 3, далее нумерация по порядку.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

И. БИРЮКОВ, глава Миасского городского округа.